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                                  Regelklep CRC-MT 

Algemene beschrijving 
 
Handmatig bediende regelkleppen voor ronde kanalen die worden 
gebruikt voor het regelen van luchtinstallaties. De regelkleppen 
kunnen ook worden gebruikt voor het afsluiten van luchtkanalen. 
De regelkleppen voor ronde kanalen zijn vervaardigd uit 
gegalvaniseerd staalplaat. 
 

 
 

   
Regelklep CRC-M 

 
 

Regelklep CRC-E 

Modellen 
 
Er zijn 3 verschillende modellen regelkleppen voor ronde kanalen;  
 
CRC-M: Een regelklep bestaande uit een gegalvaniseerde stalen 
buis die via een hendel eenvoudig te bedienen is en waarbij de 
positie van de klep visueel kan worden bepaald. Een 
afdichtingspakking is gemonteerd op de omtrek van de openings-
/sluitingslamel om de luchtdichtheid te garanderen. Deze 
regelkleppen kunnen worden uitgerust met motoraandrijving. 
 
CRC-E: Een regelklep bestaande uit een gegalvaniseerde stalen 
buis die wordt bediend door middel van een eenvoudige hendel. 
Een afdichtingspakking is gemonteerd op de omtrek van de 
openings-/sluitingslamel om de luchtdichtheid te garanderen. 
 
CCC: Een regelklep bestaande uit een gegalvaniseerde stalen 
buis die wordt bediend door middel van een eenvoudige hendel. 
De regelklep heeft geen volledige afdichting.  
 
De instelkleppen, modellen CRC-M en CRC-MT, optioneel op 
aanvraag, voldoen aan de specificaties volgens de norm EN 1751, 
met een score van klasse "C" en "3" in de dichtheidstest van de 
klep in respectievelijk de omkasting en de klepsluiting. 
 

Codificatie. Voorbeeld   
 
De regelkleppen voor ronde kanalen worden gecodificeerd aan de
hand van hun diameter:  
 
 CRC-M  Ø diameter van het kanaal 
 CRC-E   Ø diameter van het kanaal 
 CCC   Ø diameter van het kanaal 
 CRC-MT  Ø diameter van het kanaal 
 
Voorbeeld: 
 
CCC 200: Regelklep voor rond kanaal met een diameter van  
Ø  200 mm. 
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Regelkleppen voor ronde kanalen CRC-M, CRC-E en CCC 
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MODEL CCC 
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MODEL CRC-E 

NOMINAL L Ø A
80 199 79
100 199 99
125 199 124
140 199 139
150 199 149
160 199 159
180 199 179
200 199 199
225 199 224
250 199 249

NOMINAL L Ø A
100 199 99
125 199 124
140 199 139
150 199 149
160 199 159
180 199 179
200 199 199
225 199 224
250 199 249
275 199 274
280 199 279
300 199 299
315 199 314

NOMIMAAL

NOMINAAL 
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Modellen. Afmetingen 

MODEL CRC-M en CRC-MT 

 
 
 
 
 
CRC-M 

 
 
 

NOMINAL L Ø A
100 199 99
125 199 124
140 199 139
150 199 149
160 199 159
180 199 179
200 199 199
225 199 224
250 199 249
275 199 274
280 199 279
300 199 299
315 199 314
350 300 349
355 300 354
375 400 374
400 400 399
450 400 449
500 400 499
600 400 599
625 400 624
700 400 699

 
 
 
 
 
CRC-MT 

 

NOMINAL L Ø A
100 300 99
125 300 124
140 300 139
150 300 149
160 300 159
180 300 179
200 300 199
225 300 224
250 300 249
275 300 274
280 300 279
300 300 299
315 300 314
350 300 349
355 300 354
375 400 374
400 400 399
450 400 449
500 400 499
600 400 599
625 400 624
700 400 699

NOMINAAL 

NOMIMAAL 
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In deze tabel wordt voor elke luchtstroom en voor een inlaat druk van 100 tot 1000 Pa het geluidsdrukniveau in dB(A) 
gegeven als gevolg van het geluid geregenereerd in de regelklep voor ronde kanalen. Bij deze waarden is er 
verondersteld dat er demping is in het afvoerkanaal, het rooster en de te ventileren ruimte van 10 dB/octaaf. 
 

Nivel de presión sonora en dB(A)

Compuerta RUIDO REGENERADO dB(A) a p [Pa] = 

Tamaño Ø [mm] Q [m3/h] Q (l/s) Pmin [Pa] 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

100 99 85 23,6 8 33 36 39 40 42 43 44 44 45 46
170 47,2 31 40 44 46 48 49 50 51 52 53 53
255 70,8 69 44 48 51 52 54 55 56 56 57 58
340 94,4 122 51 54 55 57 58 59 59 60 61
425 118,1 191 54 56 58 59 60 61 62 63 63

125 124 130 36,1 6 34 38 41 42 44 45 46 47 47 48
260 72,2 26 41 45 48 49 51 52 53 54 54 55
390 108,3 58 45 49 52 54 55 56 57 58 59 59
520 144,4 103 48 52 55 57 58 59 60 61 62 62
650 180,6 161 55 57 59 60 62 62 63 64 65

140 139 165 45,8 6 34 39 41 43 45 46 47 48 48 49
330 91,7 25 42 46 49 50 52 53 54 55 56 56
495 137,5 55 46 50 53 55 56 57 58 59 60 60
660 183,3 98 49 53 56 57 59 60 61 62 63 63
825 229,2 154 55 58 60 61 62 63 64 65 66

160 159 215 59,7 6 35 40 42 44 46 47 48 49 50 50
430 119,4 22 42 47 49 51 53 54 55 56 56 57
645 179,2 50 46 51 53 55 57 58 59 60 61 61
860 238,9 89 49 53 56 58 59 61 62 63 63 64
1075 298,6 140 56 58 60 62 63 64 65 66 66

200 199 340 94,4 5 36 41 44 46 47 48 50 51 51 52
680 188,9 19 42 47 50 52 54 55 56 57 58 59
1020 283,3 43 46 51 54 56 58 59 60 61 62 63
1360 377,8 77 49 54 57 59 60 62 63 64 65 65
1700 472,2 121 56 59 61 63 64 65 66 67 67

225 224 430 119,4 4 36 41 44 46 48 49 50 51 52 53
860 238,9 17 42 48 50 53 54 56 57 58 58 59
1290 358,3 39 46 51 54 56 58 59 60 61 62 63
1720 477,8 69 49 54 57 59 61 62 63 64 65 66
2150 597,2 109 51 56 59 61 63 64 65 66 67 68

250 249 525 145,8 4 36 41 44 46 48 49 51 52 52 53
1050 291,7 15 42 48 51 53 54 56 57 58 59 60
1575 437,5 34 46 51 54 56 58 59 61 62 62 63
2100 583,3 61 49 54 57 59 61 62 63 64 65 66
2625 729,2 96 51 56 59 61 63 64 65 66 67 68

315 314 840 233,3 3 36 42 45 47 49 50 51 53 53 54
1680 466,7 12 42 48 51 53 55 56 57 59 59 60
2520 700,0 27 46 51 54 57 58 60 61 62 63 64
3360 933,3 47 48 53 57 59 61 62 63 65 65 66
4200 1166,7 74 50 55 59 61 63 64 65 66 67 68

400 399 1350 375,0 2 35 41 45 47 49 51 52 53 54 55
2700 750,0 8 41 47 50 53 55 56 57 59 60 60
4050 1125,0 18 44 50 54 56 58 60 61 62 63 64
5400 1500,0 32 47 53 56 58 60 62 63 64 65 66
6750 1875,0 50 49 54 58 60 62 64 65 66 67 68

REGELKLEP GEGENEREERD GELUID 

AFMETING 

Geluidsdrukniveau  

dB (A) voor p [Pa] = 
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Technische gegevens 

In deze tabel wordt voor elke luchtstroom en voor een inlaat druk van 100 tot 1000 Pa het geluidsdrukniveau in dB(A) 
gegeven binnen de te ventileren ruimte als gevolg van het geluid verspreid in de regelklep voor ronde kanalen. Bij deze 
waarden is er verondersteld dat er demping is in het afvoerkanaal, het rooster en de te ventileren ruimte van 10 
dB/octaaf. 

< : Geluidsdrukniveau < 20 dB 

Compuerta RUIDO RADIADO dB(A) a p [Pa] = 

Tamaño Ø[mm] Q [m3/h] Q (l/s) Pmin [Pa] 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

100 99 85 23,6 8 < 24 28 31 33 34 36 37 38 39
-2,104910 170 47,2 31 22 28 32 34 36 38 39 41 42 43
0,8440 255 70,8 69 24 30 34 36 38 40 41 43 44 45

340 94,4 122 32 35 38 40 41 43 44 45 46
425 118,1 191 33 36 39 41 43 44 45 46 47

125 124 130 36,1 6 < 23 27 29 31 33 34 35 37 37
-1,911090 260 72,2 26 21 27 31 33 35 37 38 39 41 41
0,7442 390 108,3 58 23 29 33 36 38 39 41 42 43 44

520 144,4 103 25 31 35 37 39 41 42 43 45 45
650 180,6 161 32 36 38 40 42 44 45 46 47

140 139 165 45,8 6 < 23 26 29 31 32 34 35 36 37
-1,812654 330 91,7 25 20 27 30 33 35 37 38 39 40 41
0,6935 495 137,5 55 23 29 33 35 37 39 41 42 43 44

660 183,3 98 25 31 35 37 39 41 42 43 45 45
825 229,2 154 32 36 39 41 42 44 45 46 47

160 159 215 59,7 6 < 22 26 28 30 32 33 35 36 37
-1,696670 430 119,4 22 20 27 30 33 35 37 38 39 40 41
0,6338 645 179,2 50 23 29 33 35 37 39 41 42 43 44

860 238,9 89 25 31 35 37 39 41 42 44 45 46
1075 298,6 140 33 36 39 41 42 44 45 46 47

200 199 340 94,4 5 < 22 26 28 30 32 33 35 36 37
-1,502850 680 188,9 19 21 27 31 33 35 37 38 39 40 41
0,5340 1020 283,3 43 24 30 33 36 38 40 41 42 43 44

1360 377,8 77 26 32 35 38 40 42 43 44 45 46
1700 472,2 121 33 37 40 42 43 45 46 47 48

225 224 430 119,4 4 < 22 26 28 30 32 33 35 36 37
-1,400545 860 238,9 17 21 27 31 34 36 37 39 40 41 42
0,4813 1290 358,3 39 24 30 34 37 39 40 42 43 44 45

1720 477,8 69 26 32 36 39 41 42 44 45 46 47
2150 597,2 109 28 34 38 40 42 44 45 47 48 49

250 249 525 145,8 4 < 22 26 29 31 32 34 35 36 37
-1,309030 1050 291,7 15 21 28 31 34 36 38 39 40 41 42
0,4342 1575 437,5 34 24 31 34 37 39 41 42 43 44 45

2100 583,3 61 27 33 37 39 41 43 44 45 47 47
2625 729,2 96 28 35 38 41 43 45 46 47 48 49

315 314 840 233,3 3 < 23 27 30 32 33 35 36 37 38
-1,108289 1680 466,7 12 23 29 33 35 37 39 40 42 43 44
0,3308 2520 700,0 27 26 32 36 39 41 42 44 45 46 47

3360 933,3 47 29 35 39 41 43 45 46 47 48 49
4200 1166,7 74 30 37 40 43 45 47 48 49 50 51

400 399 1350 375,0 2 < 25 29 31 33 35 36 37 38 39
-0,900790 2700 750,0 8 25 31 35 37 39 41 42 44 45 46
0,2239 4050 1125,0 18 29 35 38 41 43 45 46 47 48 49

5400 1500,0 32 31 37 41 44 46 47 49 50 51 52
6750 1875,0 50 33 39 43 46 48 49 51 52 53 54

REGELKLEP VERSPREID GELUID 

Afmeting 

dB (A) voor p [Pa] = 



1 2 3 4 5 6 7 8
HZ 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

BANDA DE OCTAVAS
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Technische gegevens 

De waarde van het geluidsvermogen van het geregenereerde geluid (dB) voor de regelkleppen voor ronde kanalen in de 
verschillende octaafbandfrequenties van 63 tot 8000 Hz. 
Comp.

Tamaño Ø [mm] Q [m3/h] Q (l/s) 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

100 99 85 23,6 35 40 39 39 38 35 32 26 39 44 43 43 42 39 36 30 41 46 46 45 44 42 38 32 43 48 47 47 46 43 40 34 44 49 49 48 47 45 41 35

170 47,2 42 47 47 47 45 43 39 33 46 51 51 51 49 47 43 37 49 54 53 53 51 49 46 40 50 55 55 55 53 51 47 41 52 56 56 56 54 52 48 42

255 70,8 47 52 51 51 50 47 44 38 51 56 55 55 53 51 48 42 53 58 58 57 56 53 50 44 55 60 59 59 57 55 52 46 56 61 61 60 59 56 53 47

340 94,4 54 59 58 58 57 54 51 45 56 61 61 60 59 57 53 47 58 63 62 62 61 58 55 49 59 64 64 63 62 60 56 50

425 118,1 56 61 61 61 59 57 53 47 59 63 63 63 61 59 55 49 60 65 65 64 63 61 57 51 62 66 66 66 64 62 58 52

125 124 130 36,1 36 41 41 40 39 37 33 27 40 45 45 45 43 41 37 31 43 48 47 47 46 43 40 34 45 49 49 49 47 45 41 35 46 51 51 50 49 46 43 37

260 72,2 43 48 48 48 46 44 40 34 48 52 52 52 50 48 44 38 50 55 55 54 53 51 47 41 52 57 56 56 55 52 49 43 53 58 58 57 56 54 50 44

390 108,3 48 52 52 52 50 48 44 38 52 57 56 56 55 52 49 43 54 59 59 59 57 55 51 45 56 61 61 60 59 57 53 47 57 62 62 62 60 58 54 48

520 144,4 51 55 55 55 53 51 47 41 55 60 59 59 58 55 52 46 57 62 62 62 60 58 54 48 59 64 64 63 62 60 56 50 60 65 65 65 63 61 57 51

650 180,6 57 62 62 61 60 58 54 48 60 64 64 64 62 60 56 50 61 66 66 66 64 62 58 52 63 68 67 67 66 63 60 54

140 139 165 45,8 37 42 41 41 40 37 34 28 41 46 46 46 44 42 38 32 44 49 48 48 47 44 41 35 46 51 50 50 48 46 43 37 47 52 52 51 50 48 44 38

330 91,7 44 49 48 48 47 44 41 35 48 53 53 53 51 49 45 39 51 56 55 55 54 51 48 42 53 58 57 57 55 53 50 44 54 59 59 58 57 55 51 45

495 137,5 48 53 53 52 51 48 45 39 52 57 57 57 55 53 49 43 55 60 60 59 58 55 52 46 57 62 61 61 60 57 54 48 58 63 63 63 61 59 55 49

660 183,3 51 56 56 55 54 51 48 42 55 60 60 60 58 56 52 46 58 63 63 62 61 58 55 49 60 65 64 64 63 60 57 51 61 66 66 65 64 62 58 52

825 229,2 58 63 62 62 60 58 55 49 60 65 65 64 63 61 57 51 62 67 67 66 65 63 59 53 64 68 68 68 66 64 60 54

160 159 215 59,7 37 42 42 42 40 38 34 28 42 47 47 46 45 42 39 33 45 50 49 49 47 45 42 36 47 51 51 51 49 47 43 37 48 53 53 52 51 49 45 39

430 119,4 44 49 49 49 47 45 41 35 49 54 53 53 52 49 46 40 52 56 56 56 54 52 48 42 54 58 58 58 56 54 50 44 55 60 59 59 58 55 52 46

645 179,2 48 53 53 53 51 49 45 39 53 58 57 57 56 53 50 44 56 60 60 60 58 56 52 46 58 62 62 62 60 58 54 48 59 64 64 63 62 59 56 50

860 238,9 51 56 56 55 54 52 48 42 56 61 60 60 59 56 53 47 59 63 63 63 61 59 55 49 60 65 65 65 63 61 57 51 62 67 66 66 65 62 59 53

1075 298,6 58 63 63 62 61 58 55 49 61 66 65 65 63 61 58 52 63 67 67 67 65 63 59 53 64 69 69 68 67 65 61 55

200 199 340 94,4 38 43 43 42 41 39 35 29 43 48 48 47 46 44 40 34 46 51 50 50 49 46 43 37 48 53 53 52 51 48 45 39 50 54 54 54 52 50 46 40

680 188,9 45 50 49 49 48 45 42 36 50 55 54 54 52 50 47 41 53 57 57 57 55 53 49 43 55 59 59 59 57 55 51 45 56 61 61 60 59 57 53 47

1020 283,3 49 53 53 53 51 49 45 39 54 58 58 58 56 54 50 44 56 61 61 61 59 57 53 47 58 63 63 63 61 59 55 49 60 65 65 64 63 60 57 51

1360 377,8 51 56 56 56 54 52 48 42 56 61 61 61 59 57 53 47 59 64 64 63 62 60 56 50 61 66 66 65 64 62 58 52 63 68 67 67 65 63 60 54

1700 472,2 58 63 63 63 61 59 55 49 61 66 66 66 64 62 58 52 63 68 68 68 66 64 60 54 65 70 69 69 68 65 62 56

225 225 430 119,4 38 43 43 43 41 39 35 29 43 48 48 48 46 44 40 34 46 51 51 51 49 47 43 37 49 53 53 53 51 49 45 39 50 55 55 54 53 51 47 41

860 238,9 45 50 49 49 48 45 42 36 50 55 54 54 53 50 47 41 53 58 57 57 56 53 50 44 55 60 59 59 58 55 52 46 57 61 61 61 59 57 53 47

1290 358,3 49 53 53 53 51 49 45 39 54 58 58 58 56 54 50 44 57 61 61 61 59 57 53 47 59 64 63 63 61 59 56 50 60 65 65 65 63 61 57 51

1720 477,8 51 56 56 56 54 52 48 42 56 61 61 61 59 57 53 47 59 64 64 64 62 60 56 50 61 66 66 66 64 62 58 52 63 68 68 67 66 63 60 54

2150 597,2 53 58 58 58 56 54 50 44 58 63 63 63 61 59 55 49 61 66 66 66 64 62 58 52 63 68 68 68 66 64 60 54 65 70 70 69 68 66 62 56

250 250 175 145,8 38 43 43 43 41 39 35 29 44 48 48 48 46 44 40 34 47 51 51 51 49 47 43 37 49 54 53 53 52 49 46 40 50 55 55 55 53 51 47 41

350 291,7 45 50 49 49 47 45 42 36 50 55 54 54 53 50 47 41 53 58 57 57 56 53 50 44 55 60 60 59 58 56 52 46 57 62 61 61 59 57 54 48

525 437,5 48 53 53 53 51 49 45 39 54 58 58 58 56 54 50 44 57 61 61 61 59 57 53 47 59 64 63 63 61 59 56 50 60 65 65 65 63 61 57 51

700 583,3 51 56 56 55 54 51 48 42 56 61 61 60 59 57 53 47 59 64 64 63 62 60 56 50 61 66 66 66 64 62 58 52 63 68 68 67 66 63 60 54

875 729,2 53 58 58 57 56 53 50 44 58 63 63 62 61 59 55 49 61 66 66 65 64 62 58 52 63 68 68 68 66 64 60 54 65 70 70 69 68 66 62 56

315 315 840 233,3 38 43 43 43 41 39 35 29 44 49 48 48 47 44 41 35 47 52 52 51 50 48 44 38 49 54 54 54 52 50 46 40 51 56 56 55 54 52 48 42

1680 466,7 44 49 49 49 47 45 41 35 50 55 54 54 53 50 47 41 53 58 58 57 56 54 50 44 55 60 60 60 58 56 52 46 57 62 62 61 60 58 54 48

2520 700,0 48 53 52 52 51 48 45 39 53 58 58 58 56 54 50 44 57 61 61 61 59 57 53 47 59 64 63 63 62 59 56 50 61 65 65 65 63 61 57 51

3360 933,3 50 55 55 55 53 51 47 41 56 61 60 60 59 56 53 47 59 64 64 63 62 60 56 50 61 66 66 66 64 62 58 52 63 68 68 67 66 64 60 54

4200 1166,7 52 57 57 57 55 53 49 43 58 63 62 62 61 58 55 49 61 66 66 65 64 61 58 52 63 68 68 68 66 64 60 54 65 70 70 69 68 66 62 56

400 400 1350 375,0 38 43 42 42 41 38 35 29 44 48 48 48 46 44 40 34 47 52 52 51 50 47 44 38 49 54 54 54 52 50 46 40 51 56 56 56 54 52 48 42

2700 750,0 44 48 48 48 46 44 40 34 49 54 54 54 52 50 46 40 53 58 57 57 55 53 50 44 55 60 60 59 58 56 52 46 57 62 62 61 60 57 54 48

4050 1125,0 47 52 51 51 50 47 44 38 53 57 57 57 55 53 49 43 56 61 61 60 59 56 53 47 59 63 63 63 61 59 55 49 60 65 65 65 63 61 57 51

5400 1500,0 49 54 54 53 52 50 46 40 55 60 60 59 58 55 52 46 58 63 63 63 61 59 55 49 61 66 65 65 64 61 58 52 63 68 67 67 65 63 60 54

6750 1875,0 51 56 56 55 54 51 48 42 57 62 61 61 60 57 54 48 60 65 65 64 63 61 57 51 63 67 67 67 65 63 59 53 65 69 69 69 67 65 61 55

p = 500 PaRUIDO REGENERADO p = 100 Pa p = 200 Pa p = 300 Pa p = 400 PaRegelklep  GEGENEREERD GELUID 

Afmeting 

OCTAAFBANDEN



1 2 3 4 5 6 7 8
HZ 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

BANDA DE OCTAVAS
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Comp.

Tamaño Ø [mm] Q [m3/h] Q (l/s) 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

100 99 85 23,6 45 50 50 49 48 46 42 36 46 51 51 50 49 46 43 37 47 52 51 51 50 47 44 38 47 52 52 52 50 48 44 38 48 53 53 52 51 48 45 39

170 47,2 53 57 57 57 55 53 49 43 54 58 58 58 56 54 50 44 54 59 59 59 57 55 51 45 55 60 59 59 58 55 52 46 56 60 60 60 58 56 52 46

255 70,8 57 62 62 61 60 57 54 48 58 63 62 62 61 58 55 49 59 64 63 63 61 59 56 50 59 64 64 64 62 60 56 50 60 65 64 64 63 60 57 51

340 94,4 60 65 65 64 63 61 57 51 61 66 66 65 64 61 58 52 62 67 66 66 65 62 59 53 62 67 67 67 65 63 59 53 63 68 68 67 66 63 60 54

425 118,1 63 67 67 67 65 63 59 53 63 68 68 68 66 64 60 54 64 69 69 68 67 65 61 55 65 70 69 69 68 65 62 56 66 70 70 70 68 66 62 56

125 124 130 36,1 47 52 52 51 50 48 44 38 48 53 53 52 51 49 45 39 49 54 53 53 52 49 46 40 50 54 54 54 52 50 46 40 50 55 55 55 53 51 47 41

260 72,2 54 59 59 59 57 55 51 45 55 60 60 60 58 56 52 46 56 61 61 60 59 57 53 47 57 62 61 61 60 57 54 48 58 62 62 62 60 58 54 48

390 108,3 59 63 63 63 61 59 55 49 60 64 64 64 62 60 56 50 60 65 65 65 63 61 57 51 61 66 66 65 64 62 58 52 62 67 66 66 64 62 59 53

520 144,4 62 66 66 66 64 62 58 52 63 67 67 67 65 63 59 53 63 68 68 68 66 64 60 54 64 69 69 68 67 64 61 55 65 70 69 69 67 65 62 56

650 180,6 64 69 68 68 67 64 61 55 65 70 69 69 68 65 62 56 66 70 70 70 68 66 62 56 66 71 71 71 69 67 63 57 67 72 72 71 70 67 64 58

140 139 165 45,8 48 53 53 52 51 49 45 39 49 54 54 53 52 50 46 40 50 55 55 54 53 51 47 41 51 56 55 55 54 51 48 42 52 56 56 56 54 52 48 42

330 91,7 55 60 60 60 58 56 52 46 56 61 61 61 59 57 53 47 57 62 62 61 60 58 54 48 58 63 62 62 61 58 55 49 59 63 63 63 61 59 55 49

495 137,5 59 64 64 64 62 60 56 50 60 65 65 65 63 61 57 51 61 66 66 66 64 62 58 52 62 67 67 66 65 62 59 53 63 68 67 67 65 63 60 54

660 183,3 62 67 67 67 65 63 59 53 63 68 68 68 66 64 60 54 64 69 69 68 67 65 61 55 65 70 70 69 68 65 62 56 66 70 70 70 68 66 62 56

825 229,2 65 69 69 69 67 65 61 55 66 70 70 70 68 66 62 56 67 71 71 71 69 67 63 57 67 72 72 71 70 68 64 58 68 73 72 72 71 68 65 59

160 159 215 59,7 49 54 54 54 52 50 46 40 50 55 55 55 53 51 47 41 51 56 56 55 54 52 48 42 52 57 57 56 55 52 49 43 53 58 57 57 55 53 50 44

430 119,4 56 61 61 60 59 57 53 47 57 62 62 61 60 58 54 48 58 63 63 62 61 59 55 49 59 64 63 63 62 59 56 50 60 64 64 64 62 60 56 50

645 179,2 60 65 65 64 63 61 57 51 61 66 66 65 64 62 58 52 62 67 67 66 65 63 59 53 63 68 67 67 66 63 60 54 64 68 68 68 66 64 60 54

860 238,9 63 68 68 67 66 63 60 54 64 69 69 68 67 65 61 55 65 70 69 69 68 65 62 56 66 71 70 70 68 66 63 57 66 71 71 71 69 67 63 57

1075 298,6 65 70 70 70 68 66 62 56 66 71 71 71 69 67 63 57 67 72 72 71 70 68 64 58 68 73 72 72 71 68 65 59 69 73 73 73 71 69 65 59

200 199 340 94,4 51 56 55 55 54 51 48 42 52 57 56 56 55 52 49 43 53 58 57 57 56 53 50 44 54 59 58 58 56 54 51 45 54 59 59 59 57 55 51 45

680 188,9 57 62 62 62 60 58 54 48 59 63 63 63 61 59 55 49 60 64 64 64 62 60 56 50 60 65 65 65 63 61 57 51 61 66 66 65 64 61 58 52

1020 283,3 61 66 66 66 64 62 58 52 62 67 67 67 65 63 59 53 63 68 68 68 66 64 60 54 64 69 69 68 67 65 61 55 65 70 69 69 68 65 62 56

1360 377,8 64 69 69 68 67 64 61 55 65 70 70 69 68 66 62 56 66 71 71 70 69 67 63 57 67 72 71 71 70 67 64 58 68 72 72 72 70 68 64 58

1700 472,2 66 71 71 70 69 67 63 57 67 72 72 71 70 68 64 58 68 73 73 72 71 69 65 59 69 74 74 73 72 69 66 60 70 75 74 74 72 70 67 61

225 225 430 119,4 51 56 56 56 54 52 48 42 53 57 57 57 55 53 49 43 54 58 58 58 56 54 50 44 54 59 59 59 57 55 51 45 55 60 60 59 58 56 52 46

860 238,9 58 63 62 62 61 58 55 49 59 64 64 63 62 59 56 50 60 65 65 64 63 60 57 51 61 66 65 65 64 61 58 52 62 66 66 66 64 62 58 52

1290 358,3 62 66 66 66 64 62 58 52 63 68 67 67 66 63 60 54 64 69 68 68 66 64 61 55 65 69 69 69 67 65 61 55 65 70 70 70 68 66 62 56

1720 477,8 64 69 69 69 67 65 61 55 65 70 70 70 68 66 62 56 66 71 71 71 69 67 63 57 67 72 72 72 70 68 64 58 68 73 73 72 71 68 65 59

2150 597,2 66 71 71 71 69 67 63 57 68 72 72 72 70 68 64 58 69 73 73 73 71 69 65 59 69 74 74 74 72 70 66 60 70 75 75 74 73 71 67 61

250 250 175 145,8 52 57 56 56 55 52 49 43 53 58 57 57 56 53 50 44 54 59 58 58 57 54 51 45 55 60 59 59 58 55 52 46 56 60 60 60 58 56 52 46

350 291,7 58 63 63 62 61 59 55 49 59 64 64 63 62 60 56 50 60 65 65 64 63 61 57 51 61 66 66 65 64 62 58 52 62 67 66 66 65 62 59 53

525 437,5 62 67 66 66 65 62 59 53 63 68 67 67 66 63 60 54 64 69 68 68 67 64 61 55 65 70 69 69 68 65 62 56 66 70 70 70 68 66 62 56

700 583,3 64 69 69 69 67 65 61 55 66 70 70 70 68 66 62 56 67 71 71 71 69 67 63 57 67 72 72 72 70 68 64 58 68 73 73 72 71 69 65 59

875 729,2 66 71 71 71 69 67 63 57 68 72 72 72 70 68 64 58 69 73 73 73 71 69 65 59 70 74 74 74 72 70 66 60 70 75 75 74 73 71 67 61

315 315 840 233,3 53 57 57 57 55 53 49 43 54 59 58 58 57 54 51 45 55 60 59 59 58 55 52 46 56 61 60 60 59 56 53 47 57 61 61 61 59 57 53 47

1680 466,7 59 63 63 63 61 59 55 49 60 65 64 64 63 60 57 51 61 66 65 65 64 61 58 52 62 67 66 66 65 62 59 53 63 67 67 67 65 63 59 53

2520 700,0 62 67 67 66 65 63 59 53 63 68 68 68 66 64 60 54 64 69 69 69 67 65 61 55 65 70 70 70 68 66 62 56 66 71 71 70 69 67 63 57

3360 933,3 65 69 69 69 67 65 61 55 66 71 70 70 69 66 63 57 67 72 71 71 70 67 64 58 68 73 72 72 71 68 65 59 69 73 73 73 71 69 65 59

4200 1166,7 67 71 71 71 69 67 63 57 68 73 72 72 70 68 65 59 69 74 73 73 72 69 66 60 70 75 74 74 72 70 67 61 71 75 75 75 73 71 67 61

400 400 1350 375,0 53 58 57 57 56 53 50 44 54 59 59 58 57 55 51 45 55 60 60 60 58 56 52 46 56 61 61 61 59 57 53 47 57 62 62 61 60 58 54 48

2700 750,0 59 63 63 63 61 59 55 49 60 65 64 64 63 60 57 51 61 66 66 65 64 61 58 52 62 67 66 66 65 62 59 53 63 68 67 67 66 63 60 54

4050 1125,0 62 67 66 66 65 62 59 53 63 68 68 67 66 64 60 54 64 69 69 69 67 65 61 55 65 70 70 70 68 66 62 56 66 71 71 70 69 67 63 57

5400 1500,0 64 69 69 68 67 65 61 55 66 70 70 70 68 66 62 56 67 71 71 71 69 67 63 57 68 72 72 72 70 68 64 58 69 73 73 73 71 69 65 59

6750 1875,0 66 71 71 70 69 67 63 57 67 72 72 72 70 68 64 58 69 73 73 73 71 69 65 59 70 74 74 74 72 70 66 60 70 75 75 75 73 71 67 61

p = 900 Pa p = 1000 Pap = 600 Pa p = 700 Pa p = 800 PaRUIDO REGENERADORegelklep  GEGENEREERD GELUID 

Afmeting 

OCTAAFBANDEN



Comp.

Tamaño Ø [mm] Q [m3/h] Q (l/s) 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

100 99 85 23,6 24 27 26 24 23 21 < < 30 33 32 30 30 27 25 < 33 37 36 34 33 30 29 22 36 40 38 37 36 33 31 24 38 42 40 39 38 35 33 26

170 47,2 27 31 29 28 27 24 22 < 33 37 36 34 33 30 29 22 37 41 39 37 37 34 32 25 40 43 42 40 39 37 35 28 42 45 44 42 41 39 37 30

255 70,8 29 33 31 30 29 26 24 < 35 39 38 36 35 32 31 24 39 43 41 40 39 36 34 27 42 45 44 42 42 39 37 30 44 47 46 44 44 41 39 32

340 94,4 37 40 39 37 37 34 32 25 41 44 43 41 40 38 36 29 43 47 45 44 43 40 38 31 45 49 47 46 45 42 40 33

425 118,1 38 42 40 39 38 35 33 26 42 45 44 42 42 39 37 30 44 48 47 45 44 41 40 33 46 50 49 47 46 43 42 35

125 124 130 36,1 22 26 24 23 22 19 < < 28 32 31 29 28 25 24 < 32 36 34 32 32 29 27 20 35 38 37 35 34 32 30 23 37 40 39 37 36 34 32 25

260 72,2 26 30 28 26 26 23 21 < 32 36 35 33 32 29 28 21 36 40 38 36 36 33 31 24 38 42 41 39 38 35 34 27 41 44 43 41 40 38 36 29

390 108,3 28 32 31 29 28 25 24 < 35 38 37 35 34 32 30 23 38 42 41 39 38 35 34 27 41 44 43 41 41 38 36 29 43 46 45 43 43 40 38 31

520 144,4 30 34 32 30 30 27 25 < 36 40 39 37 36 33 32 25 40 43 42 40 40 37 35 28 42 46 45 43 42 39 38 31 45 48 47 45 44 42 40 33

650 180,6 38 41 40 38 37 35 33 26 41 45 43 42 41 38 36 29 44 47 46 44 44 41 39 32 46 49 48 46 46 43 41 34

140 139 165 45,8 22 25 24 22 21 < < < 28 31 30 28 28 25 23 < 31 35 34 32 31 28 27 20 34 38 36 35 34 31 29 22 36 40 38 37 36 33 31 24

330 91,7 26 29 28 26 26 23 21 < 32 36 34 33 32 29 27 20 36 39 38 36 36 33 31 24 38 42 41 39 38 35 34 27 40 44 43 41 40 37 36 29

495 137,5 28 32 31 29 28 25 24 < 35 38 37 35 34 32 30 23 38 42 40 39 38 35 33 26 41 44 43 41 41 38 36 29 43 46 45 43 43 40 38 31

660 183,3 30 34 32 31 30 27 25 < 36 40 39 37 36 33 32 25 40 44 42 40 40 37 35 28 43 46 45 43 42 40 38 31 45 48 47 45 44 42 40 33

825 229,2 38 41 40 38 38 35 33 26 41 45 44 42 41 38 37 30 44 47 46 44 44 41 39 32 46 49 48 46 46 43 41 34

160 159 215 59,7 21 25 23 22 21 < < < 27 31 30 28 27 24 23 < 31 35 33 32 31 28 26 < 34 37 36 34 34 31 29 22 36 39 38 36 36 33 31 24

430 119,4 26 29 28 26 26 23 21 < 32 35 34 32 32 29 27 20 36 39 38 36 35 33 31 24 38 42 40 39 38 35 33 26 40 44 42 41 40 37 35 28

645 179,2 28 32 31 29 28 25 24 < 35 38 37 35 34 32 30 23 38 42 40 39 38 35 33 26 41 44 43 41 41 38 36 29 43 46 45 43 43 40 38 31

860 238,9 30 34 32 31 30 27 25 < 36 40 39 37 36 33 32 25 40 44 42 41 40 37 35 28 43 46 45 43 43 40 38 31 45 48 47 45 45 42 40 33

1075 298,6 38 41 40 38 38 35 33 26 41 45 44 42 41 38 37 30 44 48 46 45 44 41 39 32 46 50 48 47 46 43 41 34

200 199 340 94,4 21 25 23 22 21 < < < 27 31 30 28 27 24 23 < 31 35 33 31 31 28 26 < 34 37 36 34 33 31 29 22 36 39 38 36 35 33 31 24

680 188,9 26 30 28 26 26 23 21 < 32 36 35 33 32 29 28 21 36 39 38 36 36 33 31 24 38 42 41 39 38 35 34 27 40 44 43 41 40 37 36 29

1020 283,3 29 32 31 29 29 26 24 < 35 39 37 36 35 32 30 23 39 42 41 39 39 36 34 27 41 45 44 42 41 38 37 30 43 47 46 44 43 40 39 32

1360 377,8 31 34 33 31 31 28 26 < 37 41 39 38 37 34 32 25 41 44 43 41 41 38 36 29 43 47 46 44 43 40 39 32 45 49 48 46 45 42 41 34

1700 472,2 39 42 41 39 39 36 34 27 42 46 45 43 42 39 38 31 45 49 47 45 45 42 40 33 47 51 49 47 47 44 42 35

225 225 430 119,4 21 25 23 22 21 < < < 27 31 30 28 27 24 23 < 31 35 33 32 31 28 26 < 34 37 36 34 34 31 29 22 36 39 38 36 36 33 31 24

860 238,9 26 30 29 27 26 23 22 < 33 36 35 33 32 30 28 21 36 40 39 37 36 33 32 25 39 42 41 39 39 36 34 27 41 44 43 41 41 38 36 29

1290 358,3 29 33 32 30 29 26 25 < 36 39 38 36 35 33 31 24 39 43 42 40 39 36 35 28 42 45 44 42 42 39 37 30 44 47 46 44 44 41 39 32

1720 477,8 31 35 34 32 31 28 27 20 38 41 40 38 38 35 33 26 41 45 44 42 41 38 37 30 44 48 46 44 44 41 39 32 46 50 48 46 46 43 41 34

2150 597,2 33 37 35 34 33 30 28 21 39 43 42 40 39 36 35 28 43 47 45 44 43 40 38 31 46 49 48 46 46 43 41 34 48 51 50 48 48 45 43 36

250 250 175 48,6 21 25 24 22 21 < < < 28 31 30 28 27 25 23 < 31 35 34 32 31 28 27 20 34 37 36 34 34 31 29 22 36 39 38 36 36 33 31 24

350 97,2 27 30 29 27 27 24 22 < 33 37 35 33 33 30 28 21 37 40 39 37 36 34 32 25 39 43 41 40 39 36 34 27 41 45 43 42 41 38 36 29

525 145,8 30 33 32 30 30 27 25 < 36 40 38 37 36 33 31 24 40 43 42 40 40 37 35 28 42 46 45 43 42 39 38 31 44 48 47 45 44 41 40 33

700 194,4 32 36 34 32 32 29 27 20 38 42 41 39 38 35 34 27 42 46 44 42 42 39 37 30 45 48 47 45 44 42 40 33 47 50 49 47 46 44 42 35

875 243,1 34 37 36 34 34 31 29 22 40 44 42 40 40 37 35 28 44 47 46 44 44 41 39 32 46 50 49 47 46 43 42 35 48 52 51 49 48 45 44 37

315 315 840 233,3 22 26 25 23 22 < < < 29 32 31 29 28 26 24 < 32 36 35 33 32 29 28 21 35 38 37 35 35 32 30 23 37 40 39 37 37 34 32 25

1680 466,7 28 32 30 29 28 25 23 < 34 38 37 35 34 31 30 23 38 42 40 39 38 35 33 26 41 44 43 41 41 38 36 29 43 46 45 43 43 40 38 31

2520 700,0 31 35 34 32 31 28 27 20 38 41 40 38 38 35 33 26 41 45 44 42 41 38 37 30 44 48 46 45 44 41 39 32 46 50 48 47 46 43 41 34

3360 933,3 34 38 36 34 34 31 29 22 40 44 42 41 40 37 35 28 44 47 46 44 44 41 39 32 46 50 49 47 46 43 42 35 48 52 51 49 48 45 44 37

4200 1166,7 36 39 38 36 36 33 31 24 42 46 44 43 42 39 37 30 46 49 48 46 46 43 41 34 48 52 51 49 48 45 44 37 50 54 53 51 50 47 46 39

400 400 1350 375,0 24 28 26 24 24 21 < < 30 34 32 31 30 27 25 < 34 37 36 34 34 31 29 22 36 40 39 37 36 33 32 25 38 42 41 39 38 35 34 27

2700 750,0 30 34 32 31 30 27 25 < 36 40 39 37 36 33 32 25 40 44 42 41 40 37 35 28 43 46 45 43 43 40 38 31 45 48 47 45 45 42 40 33

4050 1125,0 34 37 36 34 34 31 29 22 40 44 42 41 40 37 35 28 44 47 46 44 44 41 39 32 46 50 49 47 46 43 42 35 48 52 51 49 48 45 44 37

5400 1500,0 36 40 39 37 36 33 32 25 43 46 45 43 43 40 38 31 46 50 49 47 46 43 42 35 49 53 51 49 49 46 44 37 51 55 53 51 51 48 46 39

6750 1875,0 38 42 41 39 38 35 34 27 45 48 47 45 45 42 40 33 48 52 51 49 48 45 44 37 51 55 53 51 51 48 46 39 53 57 55 53 53 50 48 41

RUIDO RADIADO p = 100 Pa p = 200 Pa p = 300 Pa p = 400 Pa p = 500 Pa

1 2 3 4 5 6 7 8
HZ 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

BANDA DE OCTAVAS
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Technische gegevens 

< : Geluidsvermogenniveau < 20 dB 

De waarde van het geluidsvermogen van het verspreid geluid (dB) voor de regelkleppen voor ronde kanalen in de 
verschillende octaafbandfrequenties van 63 tot 8000 Hz. 

Regelklep  VERSPREID GELUID 

 Afmeting 

OCTAAFBANDEN



1 2 3 4 5 6 7 8
HZ 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

BANDA DE OCTAVAS
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Technische gegevens 

Comp.

Tamaño Ø[mm] Q [m3/h] Q (l/s) 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

100 99 85 23,6 40 43 42 40 40 37 35 28 41 45 43 42 41 38 36 29 42 46 45 43 42 39 38 31 43 47 46 44 43 40 39 32 44 48 47 45 44 41 40 33

170 47,2 43 47 46 44 43 40 39 32 45 48 47 45 45 42 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 50 49 47 47 44 42 35 48 51 50 48 48 45 43 36

255 70,8 45 49 48 46 45 42 41 34 47 50 49 47 47 44 42 35 48 51 50 48 48 45 43 36 49 53 51 49 49 46 44 37 50 54 52 50 50 47 45 38

340 94,4 47 50 49 47 47 44 42 35 48 52 50 49 48 45 43 36 49 53 52 50 49 46 45 38 50 54 53 51 50 47 46 39 51 55 54 52 51 48 47 40

425 118,1 48 52 50 48 48 45 43 36 49 53 52 50 49 46 45 38 51 54 53 51 50 48 46 39 52 55 54 52 51 49 47 40 53 56 55 53 52 50 48 41

125 124 130 36,1 38 42 40 39 38 35 33 26 40 43 42 40 39 37 35 28 41 44 43 41 41 38 36 29 42 45 44 42 42 39 37 30 43 46 45 43 43 40 38 31

260 72,2 42 46 44 43 42 39 37 30 44 47 46 44 43 41 39 32 45 48 47 45 45 42 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 50 49 47 47 44 42 35

390 108,3 44 48 47 45 44 41 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 51 49 48 47 44 42 35 48 52 50 49 48 45 43 36 49 53 51 50 49 46 44 37

520 144,4 46 50 48 47 46 43 41 34 48 51 50 48 47 45 43 36 49 52 51 49 49 46 44 37 50 53 52 50 50 47 45 38 51 54 53 51 51 48 46 39

650 180,6 47 51 50 48 47 44 43 36 49 52 51 49 49 46 44 37 50 54 52 51 50 47 45 38 51 55 53 52 51 48 46 39 52 56 54 53 52 49 47 40

140 139 165 45,8 38 41 40 38 38 35 33 26 39 43 41 40 39 36 34 27 40 44 43 41 40 37 36 29 41 45 44 42 41 38 37 30 42 46 45 43 42 39 38 31

330 91,7 42 46 44 42 42 39 37 30 43 47 46 44 43 40 39 32 45 48 47 45 44 42 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 50 49 47 46 44 42 35

495 137,5 44 48 47 45 44 41 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 51 49 48 47 44 42 35 48 52 50 49 48 45 43 36 49 53 51 50 49 46 44 37

660 183,3 46 50 48 47 46 43 41 34 48 51 50 48 47 45 43 36 49 52 51 49 49 46 44 37 50 53 52 50 50 47 45 38 51 54 53 51 51 48 46 39

825 229,2 48 51 50 48 47 45 43 36 49 53 51 49 49 46 44 37 50 54 52 51 50 47 45 38 51 55 53 52 51 48 46 39 52 56 54 53 52 49 47 40

160 159 215 59,7 37 41 40 38 37 34 33 26 39 42 41 39 39 36 34 27 40 44 42 40 40 37 35 28 41 45 43 42 41 38 36 29 42 46 44 42 42 39 37 30

430 119,4 42 45 44 42 42 39 37 30 43 47 46 44 43 40 39 32 44 48 47 45 44 41 40 33 45 49 48 46 45 42 41 34 46 50 49 47 46 43 42 35

645 179,2 44 48 47 45 44 41 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 51 49 48 47 44 42 35 48 52 50 49 48 45 43 36 49 53 51 50 49 46 44 37

860 238,9 46 50 49 47 46 43 42 35 48 51 50 48 48 45 43 36 49 52 51 49 49 46 44 37 50 54 52 50 50 47 45 38 51 54 53 51 51 48 46 39

1075 298,6 48 51 50 48 48 45 43 36 49 53 51 50 49 46 44 37 50 54 53 51 50 47 46 39 51 55 54 52 51 48 47 40 52 56 55 53 52 49 48 41

200 199 340 94,4 37 41 40 38 37 34 33 26 39 42 41 39 39 36 34 27 40 43 42 40 40 37 35 28 41 44 43 41 41 38 36 29 42 45 44 42 42 39 37 30

680 188,9 42 46 44 43 42 39 37 30 44 47 46 44 43 41 39 32 45 48 47 45 45 42 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 50 49 47 47 44 42 35

1020 283,3 45 49 47 45 45 42 40 33 46 50 49 47 46 43 42 35 48 51 50 48 47 45 43 36 49 52 51 49 49 46 44 37 50 53 52 50 50 47 45 38

1360 377,8 47 51 49 48 47 44 42 35 48 52 51 49 48 45 44 37 50 53 52 50 50 47 45 38 51 54 53 51 51 48 46 39 52 55 54 52 52 49 47 40

1700 472,2 49 52 51 49 49 46 44 37 50 54 52 51 50 47 45 38 51 55 54 52 51 48 47 40 52 56 55 53 52 49 48 41 53 57 56 54 53 50 49 42

225 225 430 119,4 37 41 40 38 37 34 33 26 39 42 41 39 39 36 34 27 40 44 42 40 40 37 35 28 41 45 43 42 41 38 36 29 42 46 44 42 42 39 37 30

860 238,9 42 46 45 43 42 39 38 31 44 47 46 44 44 41 39 32 45 49 47 46 45 42 40 33 46 50 48 47 46 43 41 34 47 51 49 48 47 44 42 35

1290 358,3 45 49 48 46 45 42 41 34 47 50 49 47 47 44 42 35 48 52 50 49 48 45 43 36 49 53 51 50 49 46 44 37 50 54 52 51 50 47 45 38

1720 477,8 48 51 50 48 48 45 43 36 49 53 51 50 49 46 44 37 50 54 53 51 50 47 46 39 51 55 54 52 51 48 47 40 52 56 55 53 52 49 48 41

2150 597,2 49 53 52 50 49 46 45 38 51 54 53 51 51 48 46 39 52 55 54 52 52 49 47 40 53 57 55 53 53 50 48 41 54 57 56 54 54 51 49 42

250 250 175 48,6 37 41 40 38 37 34 33 26 39 42 41 39 39 36 34 27 40 44 42 41 40 37 35 28 41 45 43 42 41 38 36 29 42 46 44 43 42 39 37 30

350 97,2 43 46 45 43 43 40 38 31 44 48 47 45 44 41 40 33 45 49 48 46 45 42 41 34 47 50 49 47 46 44 42 35 47 51 50 48 47 44 43 36

525 145,8 46 50 48 46 46 43 41 34 47 51 50 48 47 44 43 36 49 52 51 49 48 46 44 37 50 53 52 50 50 47 45 38 51 54 53 51 50 48 46 39

700 194,4 48 52 50 49 48 45 43 36 50 53 52 50 49 47 45 38 51 54 53 51 51 48 46 39 52 55 54 52 52 49 47 40 53 56 55 53 53 50 48 41

875 243,1 50 53 52 50 50 47 45 38 51 55 54 52 51 48 47 40 52 56 55 53 52 49 48 41 54 57 56 54 53 51 49 42 55 58 57 55 54 52 50 43

315 315 840 233,3 39 42 41 39 38 36 34 27 40 44 42 40 40 37 35 28 41 45 43 42 41 38 36 29 42 46 44 43 42 39 37 30 43 47 45 44 43 40 38 31

1680 466,7 44 48 47 45 44 41 40 33 46 49 48 46 46 43 41 34 47 51 49 47 47 44 42 35 48 52 50 48 48 45 43 36 49 53 51 49 49 46 44 37

2520 700,0 48 51 50 48 48 45 43 36 49 53 51 50 49 46 44 37 50 54 53 51 50 47 46 39 51 55 54 52 51 48 47 40 52 56 55 53 52 49 48 41

3360 933,3 50 54 52 51 50 47 45 38 51 55 54 52 51 48 47 40 53 56 55 53 53 50 48 41 54 57 56 54 54 51 49 42 55 58 57 55 55 52 50 43

4200 1166,7 52 56 54 52 52 49 47 40 53 57 56 54 53 50 49 42 55 58 57 55 54 52 50 43 56 59 58 56 56 53 51 44 57 60 59 57 56 54 52 45

400 400 1350 375,0 40 44 42 41 40 37 35 28 42 45 44 42 41 39 37 30 43 46 45 43 43 40 38 31 44 47 46 44 44 41 39 32 45 48 47 45 45 42 40 33

2700 750,0 46 50 49 47 46 43 42 35 48 51 50 48 48 45 43 36 49 53 51 49 49 46 44 37 50 54 52 51 50 47 45 38 51 55 53 51 51 48 46 39

4050 1125,0 50 54 52 51 50 47 45 38 51 55 54 52 51 48 47 40 53 56 55 53 53 50 48 41 54 57 56 54 54 51 49 42 55 58 57 55 55 52 50 43

5400 1500,0 53 56 55 53 53 50 48 41 54 58 56 55 54 51 49 42 55 59 58 56 55 52 51 44 56 60 59 57 56 53 52 45 57 61 60 58 57 54 53 46

6750 1875,0 55 58 57 55 55 52 50 43 56 60 58 57 56 53 51 44 57 61 60 58 57 54 53 46 58 62 61 59 58 55 54 47 59 63 62 60 59 56 55 48

p = 600 Pa p = 700 Pa p = 800 Pa p = 900 Pa p = 1000 PaRUIDO RADIADORegelklep  VERSPREID GELUID 

Afmeting 

OCTAAFBANDEN



 Model CRR-MT

Algemene beschrijving 
De serie RRC regelkleppen van KOOLAIR zijn rechthoekige 
eenheden die worden gebruikt voor de regeling van de druk en het 
debiet in airconditioning- en ventilatiesystemen. Deze regelkleppen 
zijn voorzien van een enkele plaat die wordt ingesteld door een 
centrale as. De regelkleppen zijn gemaakt van gegalvaniseerd 
staal.  . 

Modellen 
Er zijn vier soorten rechthoekige regelklep, afhankelijk van de 
bediening en de mate waarin ze lekvrij zijn:   

CRR-MT:   Rechthoekige regelklep van gegalvaniseerd staal met 
een plaat aangedreven door een servomotor (aan/uit, driepunts of 
proportioneel regeling) met een voeding van 24 of 220 volt. Deze 
regelklep heeft een rubberen pakking rond de gehele omtrek van 
de behuizing.   

CRR-M:   Rechthoekige regelklep van gegalvaniseerd staal en in 
te stellen middels een eenvoudige handmatige bediening, waarbij 
visueel kan worden bepaald in welke mate de klep open staat. 
Deze regelklep heeft een rubberen pakking rond de gehele omtrek 
van de behuizing.   

CRR-E:   Rechthoekige regelklep van gegalvaniseerd staal en in te 
stellen door een eenvoudige bediening (handgreep of 
vleugelmoer). Deze regelklep heeft een rubberen pakking rond de 
gehele omtrek van de behuizing.   

CRR-MS:   Rechthoekige regelklep van gegalvaniseerd staal in te 
stellen door een eenvoudige bediening (handgreep of 
vleugelmoer). Deze regelklep heeft geen rubberen pakking rond de 
gehele omtrek van de behuizing.   

Regelkleppen 13

Regelkleppen, serie CRR 



CRR-MS. Afmetingen LxH (mm). 

CRR-E.  Afmetingen LxH (mm). 

CRR-M. Afmetingen LxH (mm). 

CRR-MT. Afmetingen LxH (mm). 
Opmerking: Specificeer het type servomotor en de 
voeding 

Identificatie 
De regelklep wordt gecodeerd volgens de tabel 
hiernaast. 

Voorbeeld van codering: CRR-MT, 500x200 met 
servomotor aan/uit, voeding van 24v. 

Modellen. Afmetingen 

Codificatie 

De hieronder gegeven afmetingen zijn de afmetingen voor de gestandaardiseerde modellen van de serie.   

NOMINALE AFMETINGEN (LUCHTDOORGANG) in mm 

 Model CRR-MS 

14 Regelkleppen
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Modellen. Afmetingen 

- Model CRR-E 

  

 

- Model CRR-M 
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Nominale lengte  

N
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Handmatige  
bediening 

Nominale lengte

N
om
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te

 

bedieningen

bedieningen



Modellen. Afmetingen 

- Model CRR-MT

Technische gegevens 
Grafiek voor het geluidsvermogen en drukverlies voor x% opening van de regelklep (van 20% tot 100%)   

Onderstaande grafiek is voor een regelklep met een oppervlakte van 0,1 m2. Voor andere oppervlakken is het nodig om 
de correctiefactor weergegeven in de tabel op de volgende pagina toe te passen.    

Symbolen 
V (m/s): snelheid van luchtdoorgang aan de voorkant door de regelklep, in m/s. 
Pest (Pa): drukverlies in de regelklep, in Pa. 
LWA [dB(A)]: geluidsvermogenniveau, in dB(A) 
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Nominale lengte
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Regelklep open 



Technische gegevens 

Technische gegevenstabel.   Geluidvermogen en drukverlies.   
 
Door middel van de onderstaande tabel wordt het geluidsvermogen verkregen (in dB/octaaf) middels de snelheid aan de 
voorzijde en de mate van opening van de regelklep (verlies in Pa).    
 
De gegevens in de onderstaande tabel zijn voor regelkleppen met een oppervlak van 0,1 m2.  Voor andere oppervlakken 
moet de correctiefactor die op deze pagina wordt weergegeven worden toegepast.    

 

Correctiewaarden van geluidsvermogensniveau voor verschillende oppervlakken van een regelklep.   
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OPEN 

GEREGENEREERD GELUID 

Octaafbanden Geluidsvermogen in  

Oppervlak 

Correctie 



DEZE CATALOGUS is intellectueel eigendom 
De reproductie van een deel of van de volledige inhoud is verboden zonder de uitdrukkelijke en authentieke 
toestemming  van KOOLAIR, S.L. 

CNL-COMP_CIRCULARES-0515-00
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KOOLAIR, S.L.

Calle Urano, 26
Poligono industrial nº 2 – La Fuensanta 
28936 Móstoles - Madrid - (España) 
Tel: +34 91 645 00 33
Fax: +34 91 645 69 62
e-mail: info@koolair.com

www.koolair.com




